
SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL• Rua Paulo Marques 378 Centro Sao Benedito CE• F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74 

Estado do Ceara I Municipio de Sao Benedito I Aviso de Licita~ao - PREGAO PRl;S NCIAL N° 00.009/2018. 
A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos interessa s que realizara no dia 04 de 
julho de 2018, as 9h, na Sala da Comissao, a Rua Paulo Marques, n° , Centro, Sao Benedito-CE, a 
sessao publica do Preqao Presencial supra, cujo objeto e a CON T ACAO DOS SERVICOS DE 
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS SUB ERSAS E MOTORES DE POCOS 
PROFUNDO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO E INF~ STRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
INDUSTRIAL DESTE MUNICIPIO. 0 Edital podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias uteis, das OBh as 
12h. Sao Benedito-CE, 20 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefeitura dt 
~~'-'"*~Ito 



CERTIFICA<;AO DIGITAL: WMYVRMQ4DVFR01 BOKZSSVA 

Gasior - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretarto - Governo I Editor - Ass. Comunicacao 
Rua Paulo Marques, 378 

Irnprensa Oficial 
a publicidadc k-:!-:11 

k'>';1,b :I ~Th' 

LOI CXll1,0 QUC [Odo gcstor puD!IQUC sees 
atos 110 sei, veir;uto of1c1 .. 1t p,trn oue a 
f!,CStbo scjo rna-s trnr.sparcnte. 
,\ lmr,rersa Oficial con-o-e esse cepe.. 

lmprensa Oficlal. Ta aqui, ta legal. 

~ -. 
~°';'. )' .. ~. 

• Aviso de Licita~ao • Pregao Presencial N° 00.009/2018-PP · Objeto: 
Contratacao dos servlcos de manutencao preventiva e corretiva de 
bombas submersas e motores de pocos profundo junto a secretaria de 
educacao e infraestrutura e desenvolvimento industrial deste 
munic1pio. 

• Extrato do Contrato N° 2018.06.18.001-SOCIAL • Pregao Eletronico 
N° 06.001/2018-PE. Empresa F. de Sousa Alcantara- ME 

• Extrato do Contrato N° 2018.06.18.002-SOCIAL · Pregao Eletronico 
N° 06.001/2018-PE. Empresa Funeraria Nossa Senhora de Fatima 
EIRELI. 

Prefeitura Municipal de 
Sao Benedito publica: 

Esta ed11;;ao encontra-se no site: www.sao ene lto.ce.lo.orq.br em servi or certlflcado GP-BRA IL 
Quarta-feira • 20 de Junho de 2018 • Ano VI• N° 1075 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 



CERTIFICA<;AO DIGITAL: WMYVRMQ4DVFR01 BOKZSSVA 

Esta edic;:ao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL. Rua Paulo Marques 378 Centro Silo Benedito CE• F 88 3626 1437 
CEP 62370·000 • CNPJ 07.778.12910001·74 

Estado do ceera I Municipio de Sao Benedito I Aviso de Licita9ao - PREGAO PRESENCI N° 00.009/2018 
A CPLP de Sao Benedito-CE torna publico para conhecimento dos interessados que r uzara no dia 04 de 
julho de 2018, as 9h. na Sala da comssao. a Rua Paulo Marques, n° 378, Cent . Sao Benedito-CE. a 
sessao publica do Pregao Presencial supra, cujo objeto e a CONTRA T ACA DOS SERVI COS DE 
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS SUBMERSAS E MOTORES DE Poc;os 
PROFUNDO JUNTO A SECRET ARIA DE EDUCACAO E INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
INDUSTRIAL DESTE MUNICIPIO. 0 Edita! podera ser adquirido junto a CPLP, nos dias uteis. das 08h as 
12h. Sao Benedito-CE, 20 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Prefeltura dt $J<».-,ra.~!to 

Licitagoes 

MUNICIPiO Sao Benedito 
Quarta-feira 
20 de Junho de 201 B 
2 • Ano VI • N° 1075 



·~ 
11 ·~ 
c , 
:, 

. 
'O 

' " 
' I ~- 

• ,l 
0 ·~ n ·~ ·g :.: ·.; 
o· o. 
"' " 

ii I ,, I 

1 .. , .ii 

"'' .,; 

i 
,,, /': .. • .. 

. 1 

I 

I 

!I 



*** *** *** 

·'l . *** *** *** 
~stado do Ceara -.~unicfplo de Sao ~en~~Uo Jviso ~e Llcita~ao - ~regiio Presencial N° _00:009/?,0jjfil b CPLP de Siio0Benedi1'.,-< :i: l~!·na p11blico pai~a 
conhecimento dos mteressados que reahzara no d1a 04 deJulho de 2018, as 9h, na Salada Com1ssao, ~Paulo Marques, n 378, Ccm10, Sao Benechto-CE, 
a scssiio publica do Prcgiio Prcscncial supra, cujo objcto c a contrata,;iio dos scrvi~os de manuten9ao prcventiva ~ corrctiva _de bombas suhmersas c motores 
de po,;os profundo junto a Secrctaria de Educa9iio c Infracstrutura e Dcscnvolv1111cnto Industrial dcstc Mun1c1p10. 0 Ed1tal podcra scr adqu1ndo ,1u11to a 
CPLP, nos dias utcis, das 08h as I 2h. Sao Benedito-CE, 20 de junho de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Apuiares - Aviso de Adiamento. 0 Municipio de Apuiares, atraves da Comissiio ,k Licita<;i'les. comuniea 
o Adiamento da Tomada de Pre,;os n• 2018.05.15.26-TP- ADM, objeto: contrata<;iio de servic;:os especializados na area de limpeza publica urbm1a para 
execui,:iio dos servic;:os de coleta e transporte de residuos sc.\lidos, conservai,:iio e manuten91io da limpeza de vias e logradouros publicos na area urbnna do 
Municipio de Apuiares. A realizar-se dia 2 I de junho de 20 I 8 09:00hs. sera dia IO de Julho as 09:00hs. Apuiarcs - CE, 20 de Jun ho de 2018. Francisca 
Geanny da Silva Almeida - Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregao n° 2018.06.04.1. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim. 
Estado do Ceara, no uso de suas atribui9iies legais, toma publico, para conhecimento dos interessados. que o procedimento licitat,'irio modalidade Prcgilo 
n° 2018.06.04.1 cuja data de abertura estava marcada para o dia 19 dejunho de 2018 as 09:00 horas, tornou-se Deserio. Maiores informa<;iies na sedc <la 
Comissiio Pcnnancntc de Licitac;:iio, sito na Rua Leonel Alcncar, n° 347 - Centro, Jardim/CE. no horario de 08:00 as 12:00 horas. lnformac;:iics podcnio scr 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 19 de junho de 2018. Woston Paulo Coelho dos Santos - Pregoeiro Oflclul do Municlpio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Revoga\!ilo de Licita~ilo -Tomada de Prc~os N° 2018.06.04.01-TI'. A Comissiio 
Permanente de Licita<;1io da Prefeitura Municipal de Pacajus - Ceara, torna publico, para conhecimento dos interessados, a Re, oga~ilo do proeesso na 
modalidade Tomada de Pre<;os, n• 20I8.06.04.01-TP, cujo objeto ea pavimentai,:iio asfaltica em diversas ruas no Bairro Alto da Boa Vista do Municipio de 
Pacajus/CE, tudo conforme Projeto Basico, devido a alterar;iies no Projeto,: consequentemente no presente Edita!. Maiores infonnac;ii~s no endere<;o citado. 
pelo Fone: OXX(85) 3348.1578, no horario de 08:00h as I 2:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br. Pacajus-Cc, 19 de jun ho de 2018. A C11missa11. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejueuoca -Aviso de Llcita~iio. A Prefeitura Municipal de Tejucuoca-Cli, comunica aos intercssados que no 
pr6ximo dia 06 de Jul ho de 20 I 8, as I 6:00, estara abrindo licitacao na modalidade Tomada de Preco N" 20 I 8.06. I 8-02, cujo objeto ca rcfonna do Hospital 
Municipal Roque Silva Mota do Municipio de Tejucuoca-Cfi. 0 edital completo estara a disposicao nos dias utcis ap6s esta publicacao no horario de 
08h00min as I I h30min no endereco da Prefeitura Municipal de Tejucuoca a Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejucuocn-Ce - CEP: 62.6 I 0- 
000 - Fone/Fax: (85) 3323-1156. 20 de jun ho de 2018. Presldente da CPL- Lourence Sliva Abreu. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licita~1io. A Comissao de Licitacao, torna publico para conhecimcnio dos interessados 
a licitacao na modalidadc Prcgiio Prcscncial n° 0606.01/2018-03, cujo objcto ea contratacao de pcssoa juridica para prcstacao de services de buffet c 
fornecimento de quentinhas destinado aos eventos das diversas Secretarias do Municipio de Cedro-CE, conforme especificacoes do unexo L que sc realizara 
no dia 04/07/20 I 8 as 09:00 horns. o qua) cncontra-sc na lntcgra na sede da Comissiio Permanente de Licitacao, no horario de 07:00h as I 3:00h c no site www. 
tce.ce.gov.br, Francisco Antonio Viana Correla Costa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Pelo presente aviso em cumprimento a Lei n" 8.666/93 e suas alteracoes a comissiio permanente deLicitacao da Prefeitura Municipal de Barreira comunica 
aos interessados que realizara no dia 09/07/2018, as 09hs 30m, na rua Lucio Torres. n°622, Centro, Barreira - CE, a Tomada de Preco N" 09.07 .0 I 120 I 8. 
Contratacao de cmprcsa cspccializada na construcao de cobcrtura de quadras poliesportivas nas localidadcs de Arcrc e Cruz, no Municipio de Barreira - CE. 
de responsabilidadc da Secretaria de Turismo, Esporte e Juventude. Conforme especificacao em anexo. Edita I e demais informacoes poderao ser adquindas 
no cndcrcco supracitado, de scgunda a scxta-feira, de 08h as I 2h. Barreira - Cc, 20 de junho de 20 I 8. Roberta Scrafim da Silva - Prcsidcntc da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA- CRCCE - RATIFICACA.9'DE INEXIGIBILIDADE - Ratitico a lnexigibilidade de 
licitacao para a contratacao de empresa especializada em fornecimento de vales-transporte para folaboradorcs do Conselho Regional de Contabilidade do 
Ceara, em favor da empresa SINDIONIBUS- SINDICATO DAS EM PRESAS DE TRANS PORTE DE PASSAGEIROS DO ESTA DO DO CEA RA. CNP J 
n" 07.341.423/0001-14, no valor global de R$ 5.400,00 (cinco mile quatrocentos reais), com base no art. 25, I. Lei 11° 8.666/93, tendo em vista o que mais 
consta nos autos do processo administrativo 11° 044/2018. Fortaleza, 24 de maio de 2018. ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA - PRESIDENTE 
DOCRCCE. 

EST ADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA TUBA - A VISO DE LICIT ACAO - PREGAO 
Municipio de ARA TUBA, por meio do Pregoeiro, comunica aos interessados que no dla 04 de Julho de 2018 as :30 horas, estara realizando licitacao 
na modalidade PREGAO PRESENCIAL, cujo objeto ea aquisi~iio de material de construeao e eletrtco cm cral, conformc cspecilica\!iies do edital 
e anexos. O credenciamento e os envelopes de Proposta, documentacao de habilitacao serao recebidos na s da Comissao de Licitacao ate as 08:45hs. 
Mais informacoes poderiio ser adquiridas na Sede da Prefeitura, sito a Rua Julio Pereira, 304, Centro - AR UBA/CE, no horario de 1.Jllt\s 11 ;30 horas, 
nos dias uteis ap6s esta publicacao, ou no site: www tce.ce gov br/Jicjtacoes. ARA TUBA, 20 Junho de 20 . Francisco Eduardo Sales Vieira - Prcgoeiro. 

••• ••• ••• 

••• *** ••• 
EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DE AL TO SANTO - A VISO DE AD ENDO AO EDIT AL DE TOMA DA DE PRECOS 
N". 2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA. A Comissao de Licitacao informa aos interessados que houve alteracao no Edita! de TOMA DA DE PRE<;:os N". 
2018.06.07.04-PMAS-SEINFRA, cujo objeto ea Contratacao de Pessoa Jurldica para os Serylcos de Pavlmentacjjo em Paralelcpincdo em duas Vias 
Publicas do Bairro Tibolo na Cjdade de Alto Santo (CE\, no qua) 0 Adendo encontra-se disponivel 110 Setor de Licitacoes e 110 site www.tce.cc.gov.br. 
Com a apresente alteracao a data de recebimento dos envelopes flea remarcada para o dia 06 de Julho de 2018, a partir das 08:DQJ.ls. no 1 10 loeal,A,)to 
Santo - CE, 20 de Jun ho de 20 I 8. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL. , t""' ~ £6,, 

••• ••• ••• N° 1 ':l '1 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - 0 Pregoeiro Municipal comunica aos interessados r6 imo di~~l,,,,,, 
de Julho de 2018, as 08:00hs, cstara abrindo licitacao na modalidadc Pregiio Prcsencial n'' 1806.01/2018-PP, cujo objcto_~··-,·~·~iy;~il.ll.~a~ 
para realizacao do XII Jtajunino, no distrito de Lagoa do Mato, no Municipio de Itatira, conforme especificacoes em anexo, 0 c 
disposicao dos intcrcssados nos dias utcis ap6s esta publicacao no horario de 08:00 as I 2:00hs, no cndcrcco da Prcfcitura nu Rua Pa 
+Centro. ltatira - CE, 18 de Junho de 2018. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal. 
Rcfcrido cdital dcixou de scr publicado na cdicao de 20.06.2018, por fa Iha tecnica . 

EST ADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA- A VISO DE LICITA<;:AO- TOMA DA DE PRE<;:OS N" 006/2018-ED- A 
Prefeitura Municipal de ltarema-CE, atraves da Secretaria de Educacao e Desporto comunica aos interessados que no proximo dia 09 de Julho de 2018, 
as 09h, estara abrindo Licitacao na Modalidade Tomada de Precos N° 006/2018-ED, cujo Objeto e a Reforma do Estadio Dedezan, campo dos Ton·iics, 
campo dos Patos e Campo do Porto dos Barcos no Munlclplo de ltarema-CE. 0 Edita! completo estara a disposicao nos dias uteis apos esta Publicacao, 
no horario de 08h as 11 h30min, no endereco da Prefeitura a Praca Nossa Senhora de Fatima, N° 48, Centro, ltarema-CE, ou no Site: www.tcs;.cc.gov br/ 
ljcitacoes. ltarema-CE, 20 de Junho de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez- Presidente da Comissao de Licitaeiio . 

DTARTO OFTCTAL DO ESTA DO I SERIE 3 I ANO X N°l 15 I FORT A LEZA, 21 DE JUNHO DE 2018 

IJ FSC 
MISTO 

Pa'*~ 
• po,11r do blta 

,eepondvelt 
FSC'C128031 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

